
令和３年１１月吉日 

新入生保護者 様 

京 都 嵯 峨 学 園  

京都市立嵯峨中学校 

校長  小滝 俊則 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 菊花の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教

育にご理解とご協力をたまわり，誠にありがとうございます。 

 さて，お子たちにはあと数ヶ月で中学生となられる日がまいりますが，小学校の最高学年として，

毎日学習や運動に励んでおられることと思います。 

 つきましては，保護者の皆様に本校での中学校生活をより深くご理解いただくために，入学説明

会を下記の要項で開催いたします。何かとご多用の折とは存じますが，ぜひともご出席いただきま

すよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日時  令和３年１２月１日（水） １４時００分（受付１３：４０）～１４時５０分 

 

 ２．場所  嵯峨中学校体育館 

        

 ３．内容  （１）生徒会本部による学校生活についての説明ビデオ鑑賞 

（２）中学校の教育活動の説明および入学前の諸連絡 

 

※お子様は小学校の引率で 14 時より中学校の授業体験及び部活動見学を行い，終了

後，小学校へ戻ります。保護者様の授業，部活動見学はコロナウイルス感染拡大

防止のためご遠慮願います。 

４．その他 

〇自転車・バイクで来校される場合は，校内の指定場所へ駐輪してください。 

    〇自動車でのご来校は，遠慮くださいますようにお願い申し上げます。 

    〇体育館は２足制ですので，必ず上履きと下履き用袋をご持参ください。 

    〇寒い時期ですので，暖かくしてお越しください。 

    〇裏面に嵯峨中学校のアクセス・地図を掲載しております。 

    〇ご来校の際には，下の健康観察票をご記入のうえ，会場入口にてお渡しください。 

                                       以上 
                  キリトリ                    
 

健康観察票 ご来校前に記入，ご持参いただきますようお願いいたします。 

 

    （     ）小学校 ６年   組   番 児童氏名               
 

                         保護者氏名               
 

□ 体調に問題ありません。     来校前の体温計測          ℃  

※体温計測も含めて，ご自身の体調に問題がなければ，□にチェックをお願いいたします。 

体温計測で 37.5℃以上の発熱がある場合，参加をお断りする場合がございます。ご了承ください。 



                                         

京都市立嵯峨中学校 

 

 公共交通機関 

★市バス ９１号系統（四条通→西大路通→丸太町通→嵯峨中学前） 

        ９３号系統（丸太町通→嵯峨中学校前） 

        １１号系統（四条通→西大路通→三条通→嵐山→丸太町通→嵯峨中学前） 

    

★京福電鉄「嵐山線」（「鹿
ろく

王院
おういん

駅」下車→徒歩で北へ約８００ｍ） 

   ★ＪＲ「嵯峨野線」（「嵯峨嵐山駅」下車→徒歩で北東へ約９００ｍ） 

 

－嵯峨中学校の案内図－ 

〒６１６－８３５５ 

京都市右京区嵯峨新宮町６３‐２ 

Tel （０７５）８７１‐０５３３ 

Fax （０７５）８７１‐０５２０ 

◎市バス「嵯峨中学前」で下車して， 

  北へ約２００ｍ進むと左手の奥に 

  嵯峨中学校正門（東）が見えてくる。 

市バス停留所 

「嵯峨中学前」 

西門 正門 


